МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2024 №  446

«Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Железногорского района Курской области на 2024 год»

В соответствии с пунктом 2.19 Соглашения между Администрацией Курской области, Союзом «Федерации организаций профсоюзов Курской области» и Ассоциацией – объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Курской области» на 2022-2024 годы, во исполнение постановления Правительства Курской области от 25.07.2024 №592-пп «Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области на 2024 год», в целях обеспечения устойчивого роста реальных доходов граждан, улучшения качества жизни граждан на территории  Железногорского района Курской области, обеспечения прав работников на достойную и полную оплату труда,  Администрация Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Железногорского района Курской области на 2024 год согласно приложению.
	2.   Довести до сведения руководителей организаций внебюджетного сектора экономики Железногорского района Курской области установленные на 2024 год постановлением Правительства Курской области от 25.07.2024 №592-пп «Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области на 2024 год» целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области.
	3. 	Рекомендовать руководителям организаций внебюджетного сектора экономики Железногорского района Курской области при заключении коллективных договоров и соглашений предусмотреть обязательства по повышению уровня заработной платы работников и установленного минимального размера оплаты труда, в соответствии с действующим законодательством.
	4. 	Отделу социально-экономического развития и регулирования продовольственного рынка управления аграрной политики Администрации Железногорского района продолжить в 2024 году проведение ежемесячного мониторинга уровня средней заработной платы работников в организациях внебюджетного сектора экономики Железногорского района Курской области.
	4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Кириченко Е.Н.
	5.	Настоящее постановление подлежит размещению в газете «Жизнь района» и на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района                                                  А.Д.Фролков

                                                                                                            Приложение
к постановлению Администрации Железногорского района
Курской области
от                             №_______

	Целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Железногорского района Курской области на 2024 год

	Виды экономической деятельности
	Код
ОКВЭД
	Размер среднемесячной заработной платы одного работника (рублей)

	Сельское, лесное хозяйство, охота,                                    А                                     60 000
рыболовство и рыбоводство

	Обрабатывающие производства                                         С                                     63 000

	Производство пищевых продуктов                                   10                                     63 000

	Строительство                                                                       F                                     81 600

	Торговля оптовая и розничная; ремонт                             G                                     51 600
 автотранспортных средств и мотоциклов

	Деятельность прочего сухопутного                                  49.3                                  60 000
 пассажирского транспорта

	Деятельность автомобильного грузового                         49.4                                  61 000
транспорта и услуги по перевозкам